1 ' ?• f rcPos.tum. quod quis ex tum receptum ^U^m^^ 1™*** ^ postu,at' «u««lem, lucrum aliqJo" 3^ffS?5l2f^ I We0qUe pter ssribsm s causa mutui deposchur non rln ^,-aU°d 'S' 3 0U° id ,UCTUm so,iu* summam idtaCTXT sTd ad' fort " datam 8lbJ mu,uo coemendis praediis vel ouaestun^ T SU3S amPIificanu"as. vel novis surus. Contra mu tui siouido^ . neg0tilS' Uti,issime sit imP™" aequalitate ^nSSS'^^ C^^tu^o^^^^ ^ posita, plus aliquid a quol ibet vi m u uS!?1^ aequa,itate SemeI factum, exigere adhuc 20^^^. »^ ' i aCqUale ''am Sat,S 681 obnoxius, ex eius obK««nnTi " r? r°'ndeque 81 acceperit, restituendo erit cuius est in humanis conZlu ™' commu'ativam appellanl. et servare. et iS^SS^ Propria.n et sancte mutuJ^o^tracr^irr^"? P°SSC quand°que una cum versim ^J^^J ««l-que ipsimet uniquibus iusta omninn iJSk» mtrmsecos, forte concurrere, ex scrtem ^uZ aZ^Jir™ T C°nSUrgat <uiddam -"ipliu. supra Pecuniam , Tno o q T s^mTt^T ^ ~ P0sse natura contractus «ctr • ^ VerSae prorsus naturae a mutui ^qnifj^^^^ Ct ,mpendl' Sive ad Pr°vcntus sibi annuos si J. " eiu-odVdiversis contractuum generibus, minus ad usuramTn T , aca-ua,,tas. quidquid plus iusto recipitur, si absi,).atcerte d J ° °mnC futon" tam aPcrtum, quam palliaium spectare £jS£E£ ™"™m™ > —titueocli 0nus pariter affcrentem, cxigantur, dubitaruium nnn J °m 3 Pera£antlir, et ad lustitiae libram anuum non est. qu.n multiplex in iisdem contractibus HcltUS Romani Pontijices 941 modus et ratio suppctat humana commercia et fr..rh.«« lionem ad publicum commodum conservandi l rUCtU0Sam,Psam "cgotia Christianorun, animis, ut per Zra au s ^L v^^ A°Sit enim 3 lucrosa commerci^ quod Unsat.a cleva gen em, miscros aaicm facit populos pcccatul * V. Sed .llud dd.genter animadvertendum est, falso sibi quemquam, etnonn.s. temere persuasurum, reperiri semper, ac praesto ubique esse, vel una cum n,utuo t.tulos ahos leg.t.mos, vel secluso etiam mutuo, contractus alios iustos, quorum vel ,tu lorum, vel contractuum praesidio, quoticscumque pecunia, frumentum, ahudve id generis alteri cuicumque crcditur, toties semper liceat auctanum moderatum, ultra sortem integram salvamque, recipere. Ita si quis sensent, non modo Div.nis Documentis, et atholicae Ecclesiae de Usura iudicio, sed ipsi etiam humano communi sensui, ac naturali rationi procul dubio adversabitur. Neminem enim id saltem latere potest, quod multis in casibus tenetur homo, simplici ac nudo mutuo alteri succurrere, ipso praesertim Christo Domino edocente: Volenti muiuari a te, ne avertaris; et quod similiter multis in circumstantiis, praeter unum mutuum, alteri nulli vero iustoque contractui locus esse possit. Quisquis igitur suae conscienuae consultum velit, inquirat prius diligenter, oportet, vere ne cum mutuo iustus alius titulus; vere ne iustus alter a mutuo contractus occurrat, quorum beneficio, quod quaerit lucrum, omnis labis expers et immune reddatur. § 4. His verbis complectuntur, et cxplicant Sententias suas Cardinales, ac Theologi, et Viri Canonum peritissimi, quorum consilium in hoc gravissimo negotio postulavimus. Nos quoque privatum studium nostrum conferre in eandem causam non praetermisimus, antequam Congregationes haberennir, et quo tempore habebantur, et ipsis etiam peractis; nam praestaiiimm Virorum Suffragia, quae modo commemoravimus, diligentissime percurrimus. Cum haec ita sint, adprobamus, et confirmamus quaecumque in Sententiis superius expositis coiitinentur; cum Scriptores plane omnes, Theologiae, et Canonun, Professores,plura Sacrarum Literarum testimonia.Po.itificum Decessorum Nostrorum Decreta, Conciliorum, et Patrum auctoritas, ad easdem sententias comprobandas pene conspirare videantur. Insupcr apcrt.ss.me cognovimus Auclores, quibUS contrariae Sententiae refcrri debeqt; et eos panter. qui lllas fovent. ac tuentur. aut iilis ansam, seu occasionem praebere v.de.i ur; ncque i.noramus quanta sapientia, et gravitate defons.onem venta peri.it Theologi RniHml MHs Rcgionibus, ub, controvers.ae e.usmod, prmhteras Encyc.icas dedimus universis Italiae Archiepiscopis, s j« wuarc nas u en» / Vpiicral>ilis Frater, ct caetens ommbus Episcopis, e« Ordinarus, uthaec facere, eumque .n„otescerent;et ^**£**£„™?mttinl alienum profera.ur ab iis sacris doctrinis instruerc - llncmns e.iam vchemcnter, omnem Sententiis. quas supem.s rccen su miu .a ^ M flut SOllidhldihem impc.dere, mjpm - ^ (,e(rcclaVcrit, lUum obnoSermonibuscontnnuni doce c. - osCanoiits ^ ^ m xium et subiectum dec.ara, U. po m- P fc qui mandata Apostolica conlcmpstnni

    The text on this page is estimated to be only 21.86% accurate
    942 Romani Pontifices § 6. De contractu autem, qui novas has controversias •» . n praesentia statuimus. Nihll etiam decernimus nSo TmT^T^ pro quibus Theologi, et Canonum Interpretes in diversas abeunt ™ ? attamen pietatis vestrae Studium ac Religionem innammLd.T Se"tent,as-ut hacc, quae subiicimus, executioni deraandSis ' «.st.mamus, § 7. Pnmum gravissimis verbis Populis vestris n^A-.t^ a que speelea induere, u. Fideies Chris(i%angu „e i(i u,0T KET et grauam, rursus „ exlremara ruinam praecipiles Tmpe Ito O ^ pecuraam suam co ocare velint dilim-nt>r . mpelw- Quocirca si raalorura foule rapiau.ur, ^ LZ^m ^tX '""^ °mnium «upra eaeteros efferuutur! eouslra exposcaol * V'rlU"'S *>* guam Sacrae Theoloo-h* „t ~ auoitent (quae tamen haud exiquae semper £KSW n^Zn^^^l * de iis rebus iudicant, ut quamlibet uti 1t 1 , ^ ^ Severitate sent, tanquam illicitam eTcZ u, * . PeCUn'a desumPts"" «*uindulgentes adeo, remissiqu^ sunt ut auT™*"1'' ^ Ver0 n0nnu,,i turpitudine libea m exisHment W ?U.od™nau? ^o^entum ab usurae reant; sed ^Zn ^^JZ^T^ °P«n'°"«>'» "e "imis adhaemagis intercaeteros PSS l2S * ?npto,es eXaminent> aui ratione, tum auctoritate ollTe 1? . 635 P3rteS 8U8ciP^ <i™ tum insurgat, dum SS^^h^1"^ M*Wg«li Quod si disputatio tumehae in ^ CX'^ nU,tae omn,no Con" «lam gravibus Censurif anZ ^Hi stantium Virorum testimoniis min L /' Draesertim rat'°ne, et praevinculum ChriXnT fdStoJS SS T' S'QU,dem COnvicia> ataue W-fte nem, et scandalum ^fc^» * graV,'SS''mam P°DU,° °ffensi°stareVoiuIri^^ptum 1 S™ et inte*ros P~ modo percipiant admnnPnT . are' Ut fructum legitimum solu.urent, e : cond i ones ^ZZ, ',"* COntractum fastitueudum antea declapos t u I c n t H aec m a l^no dc re ^ r nT *' * qUem frUCtUm CX eadeni et scrupulo" ev taX PeTad m°d° ad ani'ni SoUicitudinem bandum: haec ethrn ad I L PSUm COntractum m ^ro externo comproconcitandae sunt t SS^JTS^ d'SpUtationibus. °-e ™n semel videtur, revera tamen na.h,f ' PCCUnia' qUae rite data a,,cri «se § 0 O.M T pa,,,atam usuram contineat. SermUui^ re,iuouatis ^pfls iilorum solo uomine cVntineamr h°e tempore quaestionem institui, quac cedi.ur, fructu ' u Tlt L PCCUn,a' QUae °-Ua,ibet ratione alteri co"veritate tiESFj££^^ ^ ^ id sit' et 3 tractua ab altedus P ,end,mUS' S'' PerPend«n,us, naturam unius condiscrepare fSS^S^S^ Ct 8dUnctflm esse' et ea Paritcr quuntun Revef dfe rimon ' * inter se contractibus consediscnmen apert.ss.mum intercedit fructum inter, qui iure licito ex pccunia desumitur, ideoque potest in «Z. 7 ctum qui ex pecunia il.icite conciha^^ reti"er''; - frutuendus decernitur. Constat igitur haud inlT , Utnusaue iudicio ™* tempore proponi ob eam causam, qu0 fut 221 quaestionem »OC Wbuitur, fructus aliquis excipiatur. plUnmum « pecunia, quae alteri § 11. Haec potissimum vobis indicanHa ««e. • mandetis executioni quaecunque pS^^^IT'^^ ^ Ut opportunis quoque remediis consuicti uti coTfid L« praeSCribu",ur-' novam de usuris controversiam in DiSccS ^TSJ? > °° ^ corruptelae ad Iabefactandum sanae docTr^L T h cone"cntur, vel cantur. Postremo vobis et 0«S „^ ♦ ^ Ct PUritatem indu" Benedictionem impSmir g ^ COnCred,'t0' AP°sto,icam [Bened. XIV Bull., tom. 1, p. 578-581]. 364. Benedictus XIV, ep. encycl. Ab eo temporc, 5 nov. 1745.1 immcAb eo tempore, quo copiosus in misericordia Dominus, Nos, licet ntos, ad summum Catholicae Ecclesiae Pontificatum evexit, complures diversi ordmis illustres Viri, itemque Episcopi, et Archiepiscopi in Italia, et extra commorantes, iteratis precibus institerunt, ut Dics Festos, ubique fere nimis auctos, quibus Christianus Populus feriatur, Apostolica auctoritate, imminueremus. Hoc enim prudenh temperamento, Pauperibus, qui quotidiano labore sibi victum quaerunt, facile consuleretur, ac simul gravia adimerentur absurda, quae ex Festorum dierum multitudine, ac freqticnti violatione oriri solent, non sine apcrto Religionis dispendio. Re cxpensa, ncgotii difficultatem probe intelleximus: quare peculiari Scripto, publicisetiam typis vulgato, rationes varias indicavimus, quibus ea immutatio ficri poterat: consilium pariter exquircntcs nonnullorum S. R. E Cardinalium, Episcoporum Italiae, aliaruinquc Regionum, Ecclesiasticorum Praesulum, Theologorum, lurisconsultorum, aliorurnque Virorum Doctorum, humanas, civilesque res callcntitim, aii huiusmodi petitio esset exaudienda: si vero illam cxaudiri aequum esset, et congruens, ipsi quoque rationes significarent, quibus utiliter, ac prudenter imml nti tio praescribcretur. § I. Petita responsa tam varia, ut solet contingere, suo tempore accepimus, ut ferc sua cuique fuerit sententia. In aliud proinde tempus negoKum reiecimus, eam in spem adducti, ut Episcopi cuiusque Provinciae, vel Ditionis, unanimi voto in sententiam imminuendi Dies Festos primum convenirent- deinde vero, quo commodius Id fieri posset, concordi pariter suffragio meditim aliquod suggererent ex tot memoratis in Scripto Nostro, ac pro ill.us executionc Pontificium assensum cxposcerent. Hoc sane pacto ' Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis, Episcopis, ct Ordinariis Ditionis Ecclcsinslicae.
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    944 Romani Pontifices inita ab Ordinariis consilia in re tanti momenti non illorum volnnfaii , potuissent, sed tantum Supremae Apostolicae Sedis aucrorit^ record. Urbanus Papa VIII PraedeciLr nJIjS^S^*»* decernenda imminutione dierum Festorum, qui in sua ConTtitnno ° '" sentur. Demum una eademque Episcoporum del"bentio A™ r ritatis tecta munimine, nedum plunmum v^S^pS»^ .ngema; sed etiam sublata fuisset disparitas illa ritus auae ^ D.Sciplinae Ecclesiasticae iniuriosa, ut intra paucorum mJ hod,eLv,*ct< et inter finitimos Populos, unus ^T^^^Z.T^ cepto, ab aliquibus vero ferialis haberetur. * ^ de Prae' § 2. Haec methodus feliciori sorte in universa for* hi.„ ■ est. Cum enim postremi Tarraconensis toZ^^^"?"?* conshtuerint Dierum Festorum, quibus, pro iUoru^^ZZ*^! cTncnr6™^ ,iCCret ipS'S et,'am SerVare re*U,am * PraeT ^cone i S SP a iar ffSS2f',,"li AnnUimUS ''^13"1''116' °mnium " ritu exorL est ^0"^ FeSt°rum ***** et ne Jio'cAnf,vqU°aUe Cath°lici °rbis R^onibus servata a Nobis in hoc Sri?^"11 di,ati0 rofuit- Interea sioi,,dem a,iauot *5 dies Festos diZntJe mT ^ Substantia'»» et modum imminuendi s os L"e ines nr ot N°b,'S ^«^«^» »« ««• Dioecesibus, ra iis servH burn ,e" U\aeStiV0 temp°re Inco,as' aSroru'" culturae; S f c im rr^T r ' qU'DUS V,'VUnt' Ct sustentantu'> dautes opcram nS^^f^S^Z P°SSe diebUS fCStiS inter h^domadam occur-' S'«JlS?2? ut ouae hebdomadam aestivo AssunTntion 27 i VV Dominicos transferremus, excepto Festo a ^ un v sis JLn T ^ ^**"** qUaC qU0V,S die ^eret, religicse Zn^^tot»^ ?Uorum petiti0 per Nos' maturo Praemisso eXaSSS ^perit. Reg,0niDUS ',,iS °Ptatam ab Episcopis' et Popu,is tran" relieL4uSQdrrrr0 "Sf*" pCrtinet' credi vix Potest' prudens, ac SSSnSLS T ?e,< Sern,°' qUCm NGbl8CUra i"s,ituit ChaVissimus in ac nhn. lN0S,er Carolus utnusque Siciliae Rex lllustris. Non sine intimo, stian Pn„, C* bS0 !ln,m:r m°er0re N0bis exoosuit. quibus Chrin mi Lct ' man Cbent' subiectis sibi r<*io',ibus P*ssi'» vlolari, ob ' T'UlmerUm: huic Porromalonon aliam adhiberi posse ciend " rr d,m^W«tt Suprema Auctoritate Nostra opportune facendam. Signiflcare ,11, non omisimus, gravem ac molestam ut iquc sollici1 Cf. N. 226. Romani Pontijkcs 945 tudinem oborituram, si rem tanti a iandem facto 0puS esset, ad Nostri I J , ' SC0Pum dirfgenies ouid — tP0Sf°,a,US auditum" ^ lcS^ P° ,SSIme..in reous sac"'s quaerenrli.m ^1.18 tatem, et et quod potissime in rebus ZZ Zl T ^*"' PoPu,is a dlsclplinae concordiam. Quaerendum est, ritus uniformi - ^ ^ uo-e Dition, ^ datia L.teris, Apostolicam auctori^,em J 'V °' n°;nU,,i m° Suis ad Nos «nplorarunt. At cum ipsi nihi, , Qad Festos d«es imminuendos enixe iberam, prudentemque" m^^T^f l!™ Ct Nos *—i 'antes, non imperantes, et ex.Ve.Hes F° T " h°° ne8°Ho P™««> storum non a voluntate «d [ soh m°derati° numeri Di™<" F* quam Episcopi norunt ;id 0q e ad ^luT^' qUa "Cm° me,ius' nem, et apta eidem remedia nroferr ° M 1 ^ ma,i conditi°"oc adeo gravi, et imp^. neZt * P°£sumus- ut "> concordi quoad salTnlm T Z *"™ decernamus- audita prius § 6. Haec Vobt V " 'v ^ modam> EPiscoP°n»n sententia solum c^v^I^ ?riTCS' eUm finem SCribimi,s' ut "on inita in liac ln ! T**' " PerSpCCta sit a^endi ratio a Nobis ODncr ,„L 1 "nnnnuhonis Dierum Festorum; verum etiam ut X ^se isn ^Tm' m,ra COnS,',,a " VOt° n0Str° Nobiscum com! sent ma^a r Pr°rSUS' VC' sa,tem mag,,a ex parte submota ^ Ctt^ C°ngrUUn1' " Sa'U,are ren,edium non semeI a Complures etenim vestrum voce, aut scripto improbarunt abusum Mer^aiuum, et Nundinarum, quae Rerl solent Diebus Festis, quibus feriari oportet, opulus unice in res sacras incumbat, ralioncm a Nobis poscentes, qua' grassanti in diem malo occurri possit § 7. mtef modos propositos, atque servandos in imminutione, ac celeoratioue Fcstorum, praecipuus ille est, quo inter ipsos Festos dies discrimen conshtuitur. Etenim in diebns Dominicis, itcmque in Cclcbritatibus Domini, "eatac Mariae scmper Virginis Dei Genitricis, ac in aliis solemnioribus in '"emorato Scripto Nostro indicatis, debet Cbrfstianus Populus nedum interesse divino Sacrificio, sed etiam abstinere ab opcribus vetitis; in cacteris Vcro minus solemnibus, qui tamen ex praecepto celcbrari consucvcrunt, mposita cst Christifidelibus obllgatfo interesscndi Missae Sacrificio, tradita ,n reliquis cuique illorum potestate ea faciendi, quae fieri solent diebus ferialibus.
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    946 Romani Pontifices incidunt in eos Dies Festos ex Praecepto, quibus si evn,m, « . , tamfnu«o( satis fuisset Missam audire.exe.l debito abTt end ab ' T T servihbus, sublatoque onere peragendi, quae in aliis sun/r iol !, Penbus Cliristianus Populus debet implere. «penons ordinis Festis § 9. Hac via, si non omni, magna certe ex oarte snhio* quibus, memorata de causa, congruens et onnnrf CSSent ma,«. postulastis. Enimvero hXl^l^^i^^^ ' NoW» ^edium xoque inferiori ipsorum ordini d" Ito nt e^Td^te^n-1^ * ficio celebratae in illis Nundinae nu.lum ddnCep 'S^J* nec l.bertas operum servilium, cum interessentia M;«a? .L SUrdum' garipotuissetpraeceptoab Ecc.esia Fid Hbu n uncTrP' T"1" 'n''8' bus, et Oppidis relictus fuisset ^^SSS^T^ "** ^ detrimento, Nundinarum frequentia imm nt eTetur O uin' ?nuCUrrentium praemissam, recolente adhuc Clero S^tu rf?J U'PP hyPothesim siam, sumptuoso ornatu, omnique nitor 7n ruc m ^ f^T J*1 Musices haberi de more potuissent- oermi h T P Sacn concentus Equorum cursus, aliaque id gen" ' quae plr^ C,hton,m Mercatorum frequentiam, et veluti extranea, sermone relicto arl ZZl f ' Sed de re hu,»smodi, dimu, dierum VesZm t^utnl^T ™ ™» f docet.arctiorf:raUntlquSa ^sst 2^3^^^ m nova observantia diei Dominicil dieque SabbaTo vl^ f qUam $it non vetantur die Dominico C*rMn*u? ? ^5* opera' °.uae nunc locum "3e^t^^ ad diebus FestL sZcIZ m T ' ^ 5lC eSt consuet^o in publico foro in oc ner £Z ^ ^J^?1" M anUqaata ~d°> consuetudine fundata \Z ' , , 'jmntbus notoria, licita sunt ex ipsa Samm, ^Ltr?T^ cCaietan° subscribu"' Sylvestr. In art 4, § Ad prTsud de»T f & Thom' 2> 2> tom" 3- °.uaest- ,22' sequen., Qibal Sfa de T' , ,* *'' tom' *' lib' 2> Cao- 2°« num-3 § 1 1 Eiusdem JJ*^ . on'> tom. I, lib. 2, cap. 3, art. 2, num. 9 in fin. videre c'e ' nu /=W ' " ^ etiam Ecclesia««ei Iuris Interpretes, ut § 2. num. 13, PikZ ^ n t 7 ' ?*' ^ 22' ^ facile citatis addi possent Nonn!f ^*^' num- 23' a,ii°.ue muIH, qui inter Mercatus e N„nT' Z ™0 CX Doc{orib"S Sacrorum Canonum pnmos quidem Diebus dinarum contrrua et 1/ habetur frcquentia, celebrationi Nuncon^rua et necessana, teste Cappotu, discept. 91, art. nlt., num. 4. Rornani PontifUes  Zaul. adStatut. Favent., tom l |ib 7 0A^J ^ ' inPoU lo'§ num. IQ, in Prax. Canonic, tom. I. Ht Q T\ \ \ l nZ ^ ^™' 2> mm' 24> NlcoL ^oi^^J^^^^ etiam illustriores Synodos Farfensi Synodo Cardiualis Caro, l 2 ^0^ ,n ce,eberri"'a dinalis Denhoff anni im^^^^^^^^^rtamen de Nundinis mSS^J^SZ ^^'^ bentur, et Nundinae, ut constat ex SvnoHn r l Merca,us prohi" anni 1626, maxime ^ Sttl^t^T^^1^ .alliensi Cardina.is Antonii 5S£W»S^ scopo solano. Senoga.liensi praeterea Synodo CardTal J S£ i con 0'a 1 q Jal nmmenSiS Cardina"'S de Via' eoi«a anno huius saecuU vi ead Fn L S ^ J°n,S Card,na,ium ConciIii Tridentini Iterpretum Responsa ad Ep-scopos, qu. de suis Dioecesibus retu.erunt, pari cura a Nobis peVlecta sunt. De re .psa consulta, rescripsit Episcopo Placentino, ut iuxta antiquam consuetud.nem s.neret haberi Nundinas rerum parvi pretii die Festo S. Bartliolomaei Apostoh, dummodo id non fieret in Atrio Ecclesiae, ut ex lib. Decret. anni 1629, lib. 14, pag. 207. Episcopo Qsalensi anno 1665 responsum fuit:' curaret sedulo, ne Mercatus haberentur Festis diebus, sed transferrentur in d.em sequentem; omnemque pro viribus impenderet sollicitudinem, ut id ipsum imposterum fieret, sl privilegium, vel immemorabilis consuetudo non adsit. Anno 1697, Episcopo Theanensi respondit: Tolerari posse Mercatus Diebus Festis, dummodo ad allum diem transferri nequeant; et ex eorum omissione iurgia, et scandala exoriri possint. § 14. Probe insuper scientes, fieri non posse Nundinas sine expresso Supremi Principis permissu, cum id iuris pertincat ad Regalia, et quidem maiora, ad tradita per Sixtin. de Regal., lib. I, cap. 6, num. 30, hac etiain In parte opportunae doctrinae lumina quaesituri, non omisimus (ut paulo ante monuimus) inspicere Chirographa Summorum Pontificum Decessorum Nostronim, qui veluti Supremi Provincianim suarum Doniini, eam facultatem multis Urbibus, et Oppidis concessere, haberique Nundinas indulserunt etiam diebus Festis institutis in honorem Domini Nostri lesu Christi, Beatae Mariac Oenitricis eius, frequentissime vero Sanctorum Patronorum Principalium, vel Titularium locorum, et Ecclesiarum, ad maiorem Populi frequentiam, atque celebritatem conciliandam. § 15. Quac omnia vel secum pugnantia, vel implexa, viam propositae dissolvendae quaestioni non compararunt, immo potius difficiliorem, et abstrusiorem reddidemnt. Ne igitur ullae diligcntiae Nostrae partes dcessent pietati, et zelo vigilum Antistitum Responsa Nostra cupientium; his omnibus seorsim positis, manus admovimus Ecclesiasticis Historiis, et Conciliis, e privatae Bibliothecae Nostrae penu dcpromptis. Qtiibus pressius insistentes,
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    948 Romani Pontificcs semper tamen prae oculis habito praesenti rerum statu, longo usu et anti quitate fulto, significandum Vobis essc censemus: § 16. Primo, Mercatus, et Nundinas Festis diebus non licere. Ntindimw autem mtelligimus, quac sunt de rebus maioribus, et semel in anno fiunt J rarom codem loco, et de longinquo ibidcm convemunt homincs; Mercatus vero qut fmnt m rebus mmoribus, ad quotidianas necessiiates pertinentibus ct fiant singuiis septimanis, et ab Hominibus dc vicino ibidcm convenicntibus. Verbi sunt Venerab Servi Dei Umberti de Romanis, Quinti